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I Sissejuhatus
SA Narva Muuseum on üks vanimaid Eestis tegutsevaid muuseume, mis paikneb Eestimaa idapiiril.
Muuseumi  missiooniks  on  säilitada  tulevastele  põlvedele  Narva  ajaloo-,  arhitektuuri  ja
kultuuripärandit, kasvatada seda uurides ja tutvustades Narva ja Eesti elanike teadmisi ja teadlikust
ning  luua  seeläbi  hoolivat  ja  vastutustundlikku  suhtumist  pärandisse.  Arhitektuuripärandi
väärtustamise ja parendamisega aitab Narva Muuseum kaasa Narva linna arengule.

SA Narva Muuseum põhikirjalised eesmärgid:
1. Narva linna ja piirkonna ajaloo ning arhitektuuri-, kultuuri- ja looduspärandi tutvustamine ja 

populariseerimine ning seeläbi Eesti ajaloo tundmise kasvatamine;
2. Narva linnuse ja bastionide säilimise ja arendamise tagamine;
3. Narva linna ja piirkonna konkurentsivõime tugevdamine.

SA Narva Muuseum taristu: 
Muuseumi  hallata  on  Narva  linnuse  kompleks  (konvendihoone,  Põhjaõu,  Läänehoov,  Kivisaal,
Rondeel,  Kristervall),  Kunstigalerii  koos  Gloria  bastioniga,  lisaks  bastion  Triumph  ja  V raveliin.
Konvendihoones ja Kunstigaleriis asuvad püsiekspositsioonid. Hoidlana kasutatakse ruume Kivisaalis
ja Kunstigaleriis, neist ükski ei vasta täielikult hoiustamise tingimustele.

Tegevustoetused: 
SA Narva  Muuseum  sõlmis  2019.  aastal  Kultuuriministeeriumiga  riigieelarvelise  tegevustoetuse
kasutamise lepingu 7-7/154-2, millega eraldati  muuseumile perioodiks 01.01.2019 kuni 31.12.2019
toetust  summas 695 447 eurot,  millest  2019 aastal  tegevustoetus  oli  380 824 eurot,  remondifondi
investeeringutoetus oli 192 100 eurot ja investeeringutoetus Narva linnuse rekonstrueerimiseks oli 122
523 eurot. Aastaks 2020 on eraldatud Kultuuriministeeriumilt 560 849 eurot, millest tegevustoetus on
407 349 eurot ja remondifondi investeeringutoetus toetus on 153 500 eurot.  

Lisaks sõlmis SA Narva Muuseum Narva Linnavalitsuse Kultuuriosakonnaga toetuse eraldamise ja
sihtotstarbelise kasutamise lepingu nr 3.1-7/342, millega eraldati muuseumile toetust summas 432 965
eurot. Aastaks 2020 on eraldatud toetust Narva Linnavalitsuse Kultuuriosakonnalt summas 432 966
eurot. 

Turismisektori suundumused:
Maailma  Turismiorganisatsiooni  (UNWTO)  andmetel  kasvas  2019.a.  välisturism  kogu  maailmas
3,8%.  Reisid  Euroopa  riikidesse kokku kasvasid  3,7%.  Põhja-Euroopa  regiooni  tehtud reiside arv
kasvas 1,1%. 

Eesti turismistatistikat hinnatakse läbi turistide majutusstatistika. Puhka Eestis andmetel peatus Eesti
majutusettevõtetes  2019.  aastal  3,79  miljonit  turisti,  kes  veetsid  siin  6,97  miljonit  ööd  (+5,1%
võrreldes 2018.a.). 

2019. aastal veetis Eesti majutusettevõtetes 260 036 vene turisti, mis tähendab kasvu võrreldes 2018.
aastaga  5%.  Nende  ööbimisi  lisandus  arvuliselt  kõige  rohkem  Ida-Virumaal  ehk  24%  Eesti
majutusettevõtetes veedetud öödest – kasv võrreldes 2018. aastaga 4,5%. 

2019. aastal ööbis Eesti majutusettevõtetes 1,54 miljonit siseturisti, kellest Ida-Virumaal ööbis 10,8%,
mis tähendab 6% kasvu võrreldes 2018. aastaga. Ida-Virumaal on kasv toimunud 5 aastat järjest.

Vähemal määral on kasvanud turistide arv ka Soomest ja Suurbritanniast, kuid nende üldine osakaal
muuseumi külastajatest on siiski väike. 

SA Narva Muuseumi omatulud sõltuvad turismindussektori üldisest olukorrast. Iseäranis oluline on
vene turistide osakaal. Lisaks on turismindus hooajaline, mis tähendab seda, et piletitulud on suuremad



suvehooajal ja aastavahetusel. Muudel perioodidel on külastatavus oluliselt madalam. Väga suurt mõju
avaldavad muuseumi külastatavusele regioonis toimuvad suurüritused.  Taaskord avaldas muuseumi
külastusele mõju Tartu Uue Teatri „Kremli ööbikute“ etendused augustis, mis tõid piirkonda umbes 
15  000  inimest,  kellest  muuseumi  teenuseid  jõudis  tarbima  hinnanguliselt  umbes  12%  (põhineb
Piletilevi  kaudu  müüdud  Kreenholmi  ekskursiooni  piletite  müügistatistikal  ja  etenduste  perioodil
kasvanud muuseumi külastuse üldisel hinnangul).

Eriolukorra mõju 2020. aasta tulemustele:
Pärgviirusest  tulenenud kriisiga kaasnevaid tagajärgi  majandusele  tervikuna on raske ennustada ja
veelgi raskem on ennustada seda mõne majandussektori puhul. Statistikaameti hinnangul oleks 2019.
aastal  arvestuslik  sissetulek  majutusteenuse  müügist  välisturistidele  majutusasutustes  olnud  poole
märtsi  ja  aprilli  jooksul  ligikaudu  17  miljonit  eurot  ja  pooleteise  kuu  jooksul  Eestit  külastavate
välisturistide  kulutused  tervikuna  suurusjärgus  pisut  üle  100  miljoni  euro.  Isegi  kui  eriolukorra
lõppedes piirangud riigipiiridel  kaotatakse,  siis  ei  ole  tõenäoline turistide  voo kohene taastumine.
Pigem taastub see 2021. aastaks. Siseturismile annab kindlasti  löögi  keeruline majandusseis,  mille
edasise arengu mõju on hetkel ennustamatu.  

Kriis on toonud kaasa muuseumi omatulude kadumise alates 13. märtsist, mis seab väga tugeva surve
alla kogu 2020. aasta eelarve. Lisaks tavakülastuste kadumisele jäävad seoses eriolukorraga ära maiks
ja juuniks planeeritud avalikud üritused (Vadja Päevad,  Vaata Kööki,  Keskajafestival),  mis samuti
mõjutavad omatulusid. Nende ürituste jaoks saadud toetused (Kultuurkapital, Ida-Viru ekspertgrupp)
püüame tõsta ümber teiste suveürituste peale juulis-augustis, mis praegusel hetkel peaksid mahtuma
eriregulatsioonide alla (tegemist ei ole suurüritustega ning need toimuvad vabas õhus). Kulusid nende
ürituste  ära  jäämine  oluliselt  ei  mõjuta,  kuna  tegemist  on  suures  osas  toetuste  abil  tehtavate
ettevõtmistega.

Seetõttu  on  sihtasutus  alustanud  2020.  aasta  eelarve  korrigeerimisega,  kus  kõigepealt  hinnatakse
külastustulude vähenemise mahtu, seejärel kärbitakse kulusid minimaalse tasemeni, võetakse arvesse
võimalust taotleda abi erinevatest meetmetest (Töötukassa töötasuhüvitis, kultuuri- ja spordivaldkonna
kriisipakett  jne).  Välistada ei  saa lõpptulemusena ka personaliotsuseid,  kuid neid püüab sihtasutus
vältida, sest organisatsiooni suurim vara on selle töötajad. Siiski suleti nõukogu otsusega eriolukorraga
seoses  alates  1.  aprillist  muuseumi  restoran,  mis  tõi  kaasa  9  muuseumitöötaja  (restoranipersonal)
koondamise alates 16. aprillist. Restorani edasise võimaliku taasavamise või opereerida andmise üle
otsustab nõukogu lähtudes eriolukorra leevendamise meetmetest. 

Koondamised omakorda mõjuvad üldist piirkonna sotsiaalmajanduslikku olukorda, kuna Ida-Virumaal
on oluline iga olemasolev töökoht. Siinkohal tuleb märkida, et kriis mõjutab ka projekti „Piirikindluse
avastuskeskuse avamine“ sotsiaalmajanduslikke tulemusi. Nimelt on üks selle projekti olulisi näitajaid
otseselt  loodud töökohad.  Antud projekti  raames lubasime luua 16 töökohta juurde.  Nagu eelpool
öeldud, siis ei ole võimatud hoopis vastupidised personaliotsused ning me peame töökohti vähendama.

Muuseum  on  valmis  koheselt  avama  end  külastajatele,  kui  eriolukorrast  tingitud  reegleid
leevendatakse.  Kuni  kehtib  2+2  piirang,  pole  meil  linnust  võimalik  tervikuna  avada,  kuna  pole
võimalik  kindlustada  selle  reegli  täitmist  –  külastajate  teekonnad  ristuvad  ning  teekonnal  on
kitsaskohad (müüritrepid; tornis olev puittrepp; tupikruumid, kuhu ja kust on vaid üks uks). Lihtsam
on avada ja viia reeglitega vastavusse Põhjaõue ja Kunstigalerii külastamine. 

Teostamisel olevaid projekte pole kriis veel ehituslikult mõjutanud, kuna ükski töövõtja pole teenust
osutamast loobunud. Küll aga võib eriolukord mõjutada uuendatud muuseumi kasutusloa saamist, kui
seda kooskõlastavad asutused kehtestavad oma töötajatele piirangud objektide külastamisel.

Tuleb  märkida,  et  2020.  aasta  I  kvartali  tulemusena  on  sihtasutus  eelarve  suhtes  tänu
kokkuhoiumeetmetele plussis c 89 000 eurot.



II Põhieesmärgid 2019. aastaks ja nende täitmine:
1. Uue püsiekspositsiooni koostamine linnusesse „Piirikindluse avastuskeskuse 
avamise“ projekti raames.

Täitmine: 
Plaanitust tegevustest 95%. Käis töö ekspositsiooni füüsiliste lahenduste kallal. Viidi läbi 
ekspositsiooniks vajalike esemete hanked ning nende tootmine. Valmistati ette ruumid ekspositsiooni 
paigaldamiseks. 

2. Narva kindluse arendamine. 

Täitmine:
a) Piirikindluse avastuskeskuse avamise projekt sai Euroopa Regionaalarengu Fondist 3 543 774,47
eurot,  omafinantseering  on  1  244  709  eurot.  Lisafinantseering  rekonstrueerimistööde  katmiseks
riigieelarvest summas 619 337 eurot on eraldatud. Projekti elluviimine algas 1. juulil 2016 ning kestab
31. maini 2020. Projekti eesmärgiks on muuta uuenenud kontseptsiooniga avastuskeskuse meetodil
tegutsev Narva linnus Läänemere ümbruse linnuste hulgas ainulaadseks külastusobjektiks, kasvatada
linnuse külastatavus avamisjärgsel aastal kahekordseks ning anda seeläbi tugev impulss Ida-Eesti kui
turismisihtkoha  maine  kasvule.  Projekti  tulemusena  avatakse  külastajatele  uus  linnust  tutvustav
püsinäitus,  erivajadustega/liikumispuudega  inimestele  on  tagatud  ligipääs  vähemalt  50  protsendile
linnuse ruumidele. 

Projekti  raames  tehtud  Konvendihoone  idatiiva  rekonstrueerimise  tööd  takerdusid  ettenägematute
asjaolude tõttu. Näiteks lõhuti vastavalt ehitusprojektile olemasolevasse paepinnasesse süvend. Pärast
projektijärgsete tööde teostamist hakkas loodusliku paekivi kihtide vahelt imbuma ruumidesse suur
hulk  pinnasevett,  mistõttu  ei  saanud  projektijärgsete  tööde  teostamisega  jätkata.  Ümber  tuli
projekteerida senine lahendus ning teostada seinte ja põrandate hüdroisolatsioonitööd. Need ja muud
ettenägematud tööd lükkasid teiste tööde teostamist mitmeid kuid edasi. Seetõttu ei teostunud esialgne
kava lõpetada projekt suvel 2019. Uus tähtaeg 31.05.2020.

b)  Projekti  “Unikaalse  piiriülese  Narva  -  Ivangorodi  kindluste  ansambli  kui  ühtse  kultuuri-  ja
turismiobjekti  arendamine.  II  etapp”,  mille  eesmärgiks  on  Läänehoovi  korrastamine,  Kristervalli
bastioni restaureerimine ja sinna ekspositsiooni tegemine, põhitaotlus esitati 2017. aasta sügisel Eesti-
Vene piiriülese koostöö programmi. Projekti põhitaotlus sai Eesti-Vene programmi positiivse hinnangu
ning detsembris 2018 kiideti heaks ka Euroopa Komisjoni poolt. Projekti elluviimine on planeeritud
2019.-2022. aastasse. Projekti eelarve tervikuna on 3 993 499,99 eurot, millest SA Narva Muuseumi
osa on 2 988 565,44 eurot (2 493 061,29 eurot toetus ja 495 504,15 eurot riiklik kaasfinantseering ehk
omafinantseering). 2019. aastal esitasime taotluse täiendavate rahaliste vahendite saamiseks summas 1
135 410,60 EURi, millest 755 410,60 EURi Narva Muuseumile ja 380 000 EURi Leningradi oblasti
Muuseumi Agentuurile. Omafinantseeringu osa ei muutu. Esialgne positiivne otsus saadud ning hetkel
ootame lõppkinnitust Euroopa Komisjonilt. Projekti ametlik algus 01.09.2019. Investeeringuid 2019.
aastal selle projekti raames ei tehtud.

3. Muuseumi omatulude tõstmine läbi teenuste tugevdamise ning turunduse 
parandamise, mis aitab kaasa piirkonna konkurentsivõime kasvule.

Täitmine: 
a) uut visuaalset identiteeti kasutatakse igapäevaturunduses ja reklaamis. Valmis Narva Muuseumi uus
koduleht.  Sotsiaalmeedias  jätkub  aktiivne  Instagrami  ja  Facebooki  kasutamine.  Meedia  kajastab
koostöös Narva Muuseumiga olulisemaid sündmusi ja näitusi;



b) omatulud. Kuna konvendihoone projekti ehitustööde tõttu oli muuseum üksikkülastajale veebruar-
märts suletud ning kogu aasta jooksul oli samal põhjusel külastamine logistiliselt keeruline, külastajate
arv langes. Tänu piletihinna tõstmisele ei realiseerunud külastatavuse kahanemine omatuludes. 

Tabel 1 

 
2019 2018

Kasv/langus 

2018/2019

Kasv/langus

2017/2018

Kokku külastajad (inimesed) 76 133 85 132  -10,57% 10,33%

Sh. tasulised külastajad (inimesed) 66 138 73 834 -10,42% 9,50%

Sh. piletiga (inimesed) 45 271 52 361 -13,54% 6,52%

Sh. haridusprogrammid (inimesed) 9 914 9 720 2,00% -21,47%

tasuline (inimesed) 9 247 8 972   

tasuta – saatjad (inimesed) 667 748   

Tabel 2

 
Narva

Muuseum
Linnus Kunstigalerii

Restoran

Rondeel 

 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018

Kokku külastajad (inimeste arv) 76 133 85 132 62 337 72 294 12 951 12 089 845 749

tasulise piletiga 45 271 52 361 42 297 48 683 2974 3678   

tasuta piletiga 2769 3169 2463 2949 306 220   

muuseumi ürituste külastajad 1041 435 790  236 420 15 15

muuseumi  tasuta  ürituste

külastajad
6559 7381 3341 5166 2388 1481 830 734

muuseumiprogrammide

külastajad
9914 9720 2877 3461 7037 6259   

muude  tasuliste  teenuste

külastajad 
10 579 12 066 10 569 12 035 10 31   

         

 Sh. tasulise piletiga külastajatest 

oli üksikkülastajaid
36 994 46 602 34 326 43 158 2668 3444   

 Sh. tasulise piletiga külastajatest 

oli turismigruppide koosseisus
8277 5759 7971 5525 306 234   



Tabel 3 

Külastustulu

 2019 2018

Aruandeaasta Sihtasutuse tulu kokku (koos investeeringutega) 3 294 941 3 240 060

Sh. omateenuste tulu 568 510 604 710

muuseumi külastustulu 304 385 303 159

Sh. piletimüügi tulu 199 718 183 903

Sh. külastajate kasutatud teenuste tulu 104 667 119 256

rendi ja üüritulu 5 776 10 958

poe komisjonimüük 8 841 13 280

omasuveniiride müük 4 270 9 268

Restoran 245 164 268 045

Keskmine tulu ühe külastaja kohta 4,6 4,1

III Meetmed põhieesmärkide täitmiseks: 
1. Avalik tegevus

Eesmärk:
Kultuuripärandi tutvustamine erinevates vormides ning selle läbi pärandist osasaajate ja muuseumide 
külastajate arvukuse suurendamine.

Täitmine:

1.1. Näitused 
Kokku toimus aasta jooksul 8 uut näitust.

Linnuses oli üleval 4 näitust:

 Eesti  Arhitektuurimuuseumi  külalisnäitus  Eesti  lasteaia-arhitektuurist  „Kes  aias,  kes  aias?
Moodsad lasteaiad“;

 Eesti  Arhitektuurimuuseumi  näitus  Rootsi  puitarhitektuurist  „Metsade  maa  Rootsi  –  uus
puitarhitektuur“;

 Eesti Vabaõhumuuseumi näitust „Kes me oleme? Portreelood Eesti inimestest“;
 Saaremaa Muuseumi näitus "Mässu kaudu vabasse riiki".

Terve aasta oli linnuses üleval näitus „Põhjasõda“.

Kunstigaleriis oli üleval 4 uut näitust:

 omanäitus „Portreed. Ajalugu ja legendid“;
 omanäitus „Eesti kunst 100“;
 omanäitus  koostöös  Eesti  Tarbekunsti-  ja  Disainimuuseumiga  „Mustrid:  Kreenholmi

tekstiilidisain 1963-2005“;
 omanäitus „Miniportreed: MiniMe“.



Terve aasta oli üleval Kunstigalerii püsinäitus „Lavretsovide kollektsioon“.

1.2. Arendus- ja uurimistöö (konverentsid ja publikatsioonid):
23.-24.09.2019 korraldati Eesti Muuseumide Festival “Haridus ja muuseum”;

24.09.2018  korraldati  Narva  Muuseumi  ajalookonverents  “Ajaloo  keerdkäigud”  ja  esitleti  Narva
Muuseumi Toimetised nr. 20 2019 köidet.

Lisaks osalesid Narva Muuseumi teadustöötajad erinevatel konverentsidel nii Eestis kui väljaspool,
avaldasid teadusartikleid ning osalesid näituste (sh uue püsinäituse) ettevalmistustöödes.  Jätkus ka
folklooriansambel Suprjadki aktiivne kontserttegevus.

2. Investeeringud ja remonttööd

Eesmärk:
Narva Muusemi objektide konserveerimis- ja korrastustööde kavapõhine rakendamine nii külastus- ja
töökeskkonna ohutuse kui ka mitmekülgsema kasutamise tagamiseks.

Täitmine:

2.1. Investeeringud
Projekti  „Piirikindluse  avastuskeskuse  avamine“  raames  tehtud  investeeringud  (linnuse
rekonstrueerimistööd, püsinäituse projekteerimine ja ehitus jne) - 2 181 300 eurot;

Projekti  “Unikaalse  piiriülese  Narva-Ivangorodi  kindluste  ansambli  kui  ühtse  kultuuri-  ja
turismiobjekti arendamine. II etapp” raames investeeringuid 2019. aastal ei tehtud. 

2.2 Remonttööd
1. 03.-12.2019 paeklindi koristus- ja hooldustööd
2. 03.2019 Kunstigalerii uue peaukse paigaldamine
3. 04.2019 Lossipargi tenniseplatsi heakorratööd
4. 04.2019 Lossipark, haigete puude eemaldamine
5. 04.-09.2019 Kivisaali ja linnuse põhjatiiva kivikatuse parandus.
6. 05.2019 Kivisaali ventilatsioonisüsteemi õhukanalite puhastus
7. 04.-06.2019 Kunstigalerii vesivarustus- ja kanalisatsioonisüsteemi remont
8. 06.2019 Kivisaali lõunafassaadi renoveerimine
9. 08.2019 Restorani „Rondeel“ sanitaarremont
10. 10.2019 Kivisaali ventilatsioonisüsteemi mõõtmine ja remont
11. 10.2019 Linnuse kanalisatsioonisüsteemi remont - Kaevutorni keldri avariitoru vahetus.
12. 11.2019 Kaevutorni paekiviseina puhastus ja remont
13. 11.2019 Linnuse lõunatiiva kütteradiaatorite remont

3. Kogud

Eesmärk: 
Sihtasutuse kasutusse antud kultuuriväärtuslike kogude inventeerimine ja üldsusele kättesaadavaks 
tegemine.

Täitmine:
1. kogutud museaale – 0 (2018 - 0)
2. konserveeritud ja puhastatud museaale – 41 (2018 - 30)
3. I etapis kirjeldatud 3 183 museaali (üldse kokku 55 595 ehk  66,5 % koguarvust)
4. digitaliseeritud museaale – 9619 (üldse kokku – 49133 ehk  58,8% koguarvust)

4. Personal

Eesmärk:
Sihtasutuse  igapäevase  toimimise  ja  arendustegevuste  tagamine  kompetentse  ja  motiveeritud
personaliga.



Täitmine:
Muuseumi ametikohtade palgad on tõusnud keskmiselt 1% (01.01.2019 – 721 940 eurot, 01.01.2020 –
771 460). Palgatõus on tingitud madalapalgaliste töötajate töötasu tõusu arvelt (22 in.), mis tulenes
Kultuuriministeeriumi poolt eraldatud tegevustoetusest palgafondi 2020. aastal 2,5%. Kultuuritöötaja
miinimumtöötasu 2020. aastal on 1 300 eurot. Palgatõusu eesmärk on täidetud 101%.

Asutuse töötajad osalesid erinevates koolitustes: Balti Museoloogiakool, müük- ja klienditeenindus,
Eesti  Kunstiakadeemia  kursuse  seminar  „Näituse  kureerimise  ABC“,  riigihangete  koolitus,
turvatöötajate täiendõpe, elektritööde juhtide kvalifikatsiooni tõstmine,  puhastusteenindaja koolitus,
personali-ja  tööõiguse  alane  koolitus,  töötervishoid  ja  tööohutus  ning  Kultuuriministeeriumi  poolt
korraldatavatel koolitustel.

Viidi läbi esmakordselt personali rahulolu uuring ning teostati muuseumi struktuurianalüüs. 

Lisaks  osales  muuseum  rahvusvahelistes  kultuuripärandi  koostöövõrkudes:  Läänemere-äärsete
Linnuste ja Muuseumide Assotsiatsioon (Association of the Castles and Museums around the Baltic

Sea);  Läänemere-äärsed  muuseumid  (Network  of  Museums  in  the  Baltic),  kultuuripärandi
interpreteerimine (Interpret Europe); arheoloogiapärandi uurimine ja populariseerimine (DGAMN).

Aasta alguses oli Narva Muuseumis 56 ja aasta lõpus 63,5 täidetud ametikohta (2018. aasta alguses
58,5 täidetud ametikohta ja aasta lõpus 54 täidetud ametikohta). Projekti “Piirikindluse avastuskeskuse
avamine” raames loodi 9 ametikohta (koristaja, tööline-kojamees, kassiir-teenindaja, 2 programmijuht-
giidi, 3 giid-külastusjuhti ja müügiassistent). 

29  töötajal  on  kõrgharidus,  28  töötajal  keskeriharidus,  1  töötajal  põhiharidus  ja  6  töötajal  on
keskharidus (2018. vastavalt: 25 töötajal on kõrgharidus, 21 töötajal keskeriharidus ja 7 töötajal on
keskharidus).

Töötajate keskmine vanus on 46,28 aastat (2018 – 46,76).

Kokkuvõtteks
2019.  aasta  suurimaks  kordaminekuks on muuseumi omatulude järsu languse vältimine hoolimata
ehitustööde pidevast jätkumisest,  mis tekitas ebamugavusi külastajatele ning sundis muuseumi end
üksikkülastajatele sulgema kaheks kuuks (veebruar-märts). Kuna eelarve oli koostatud 2019. aastaks
konservatiivselt,  oli  seal  piisavalt  vahendeid,  mis  võimaldas teostada aasta  jooksul  ettenägematuid
tegevusi,  mis  tulenesid  konvendihoone  projekti  elluviimisest  (tegevused,  mis  ei  sisaldunud
projektikuludes  –  serverite  ostmine,  wifi  arendamine,  kommunaalkulude  suurenemine,  täiendavad
parendustööd osades  tulevastes  püsiekspositsiooniruumides.  Lisaks  oli  vajalik  muuseumi  tegevuse
tõhustamiseks sisse  osta  restorani  tegevusaudit,  mille  tulemusena avati  augustis  uue meeskonnaga
toitlustuskoht. Restorani tegevustulem jäi 2019 kahjumisse. 

Oluliseks tegevuseks oli projekti “Piirikindluse avastuskeskuse avamine” jätkumine läbi terve aasta.
Kahjuks  ei  õnnestunud  projekti  lõpetamine  2019.  aasta  juuni  lõpuks,  nagu  esialgselt  planeeritud.
Põhjuseks nii 2018. kui 2019. aastal tekkinud ettenägematud ehitustööd, mis lükkasid projekti teisi
töid olulisel määral edasi. Uus kinnitatud tähtaeg projekti lõpuks on 31.mai 2020.

Projekti  “Unikaalse  piiriülese  Narva  -  Ivangorodi  kindluste  ansambli  kui  ühtse  kultuuri-  ja
turismiobjekti  arendamine.  II  etapp”  raames  toimusid  ettevalmistavad  tegevused.  2019.  aastal
esitasime taotluse täiendavate rahaliste vahendite saamiseks summas 1 135 410,60 EURi, millest 755
410,60  EURi  Narva  Muuseumile  ja  380  000  EURi  Leningradi  oblasti  Muuseumi  Agentuurile.
Omafinantseeringu osa ei muutu. Esialgne positiivne otsus saadud ning hetkel ootame lõppkinnitust
Euroopa Komisjonilt.  Projekti  ametlik algus 01.09.2019 ja lõpp 31.08.2022.  Investeeringuid 2019.
aastal selle projekti raames ei tehtud.



Oluline oli finantsilisest seisukohast 2019. aastal toimunud ühinemine Riigikassaga, millega seoses
vaadati põhjalikult läbi ning korrastati muuseumi raamatupidamist vastavalt Riigikassa nõudmistele.
Väga oluline oli 2018. aastal saadud arvelduskrediidi lõplik ennetähtaegne tagasimaksmine 2019. 

Lisaks mindi üle Rahandusministeeriumi Infotehnoloogiakeskuse IT baasteenustele. 

Kogude  osas  tehti  plaanitust  väiksem  arv  kirjeldusi  seoses  teadusosakonna  suurema  hõivatusega
seoses  uue  püsinäituse  ettevalmistustöödega.  Kuna  kogude  kirjeldusega  on  seotud  sisuliselt  kogu
teadusosakond, siis on iga taoline tagasilöök koheselt tunnetatav.

Kokkuvõttes oli 2019. aasta SA Narva Muuseumi jaoks keeruline finantsilises plaanis, sest tuli tulla
toime potentsiaalse järsu omatulude langusega seoses ehitustöödega. Tänu kogu muuseumi meeskonna
tõsisele tööle see potentsiaal ei realiseerunud – tõsteti külastushindu; teenindati ära kõik külastajad ka
kõrghooajal  hoolimata  personali  lisatöötundidest,  reklaamiti  aktiivselt  muuseumi  nii  ametlikes
kanalites kui kasutati isiklikke sidemeid nii sotsiaalmeedias kui ajakirjanduses, oldi uuenduslikud ja
initsiatiivikad, et leida võimalusi pakkuda kliendile head külastuskogemust hoolimata ehitustöödest.
Jätkus  Kunstigalerii  arendamine,  mille  tõsisemaid  tulemusi  ehk  õnnestub  näha  2020.  aasta  teises
pooles. Ka toimus asutuse töötajaskonna professionaalsuse tõstmine ja töötingimuste parendamine.
Sihtasutus jätkab arengukavas püstitatud eesmärkide elluviimist.

2020. aasta suurim väljakutse on pärgviirusest tingitud kriis ning selle majanduslikud tagajärjed. Kriis
mõjutab sihtasutust ennekõike omatulude järsu kahanemisega nii eriolukorrast tulenevate piirangute
kui eeldusliku turistide hulga üldise vähenemisega pärast  eriolukorra lõppu.  Seetõttu on sihtasutus
alustanud korrigeeritud 2020. aasta eelarve koostamist. Lisaks tuleb märkida, et 2020. aasta I kvartali
tulemusena on sihtasutus eelarve suhtes tänu kokkuhoiumeetmetele plussis c 89 000 eurot.



Peamised finantssuhtarvud 
Müügitulu  juurdekasvu  tempo  näitab  müügitulu  kasvuprotsenti  võrreldes  eelneva  aastaga  =
(aruandeaasta müügitulu – eelmise aasta müügitulu)x100/eelmise aasta müügitulu;

Vara juurdekasvu tempo näitab varade väärtuse protsendilist muutust võrreldes eelneva aastaga=(vara
aruandeaasta lõpul – vara eelmise aasta lõpul)x100/vara eelmise aasta lõpul;

Lühiajaliste  kohustuste  kattekordaja  näitab  võimet  katta  võlausaldajate  lühiajalised  nõuded
käibevaraga= käibevara/ lühiajalised kohustused. Eesmärk, et kordaja jääb vahemikku 1,5 kuni 2 - sel
juhul on ettevõtte lühiajaline finantsseisund hea. Liiga kõrge kordaja väärtus (kattekordaja on > 2)
viitab asjaolule, et ettevõte ei kasuta oma käibevara tõhusalt. Kui aga lühiajalised kohustused ületavad
käibevara (kattekordaja on < 1), võib ettevõttel esineda probleeme lühiajaliste kohustiste täitmisega
ehk ettevõte võib sattuda makseraskustesse. Teisalt ei pruugi see veel tähendada suuri probleeme, kui
kohustisi  on võimalik täita  pikemaajaliste  väljavaadete arvelt.  Aruandeaasta  lühiajaliste  kohustuste
suurenenud summa on mõjutatud erinevate projektide ettemaksetest 2020. aastaks;

Võlakordaja  näitab,  kui  suure  osa  ettevõtte  koguvarast  moodustab  laenukapital.
Võlakordaja=kohustised/varad. Kui kordaja on < 0,5, siis finantseeritakse enamikke ettevõtja varasid
omakapitalist,  kui  vastupidi,  siis  võõrkapitalist.  Kõrge  võlakordaja  viitab  võimalusele,  et  ettevõtja
täiendava laenukapitali kaasamise võimalused on väikesed;

Ettevõtlustulud ühe töötaja kohta näitab tööjõu kasutamise efektiivsust=müügitulu/keskmine töötajate
arv. Eesmärk võimalikult kõrge tulu ühe töötaja kohta, kuid tuleb arvestada, et muuseumi põhieesmärk
ei ole teenida tulu ning on töötajaid, kes ei too muuseumile sissetulekut (näiteks teadustöötajad).

Tabel 4
2019.a. 2018.a. 2017.a.

Finantssuhtarvude 

lähteandmed

Käibevara 1 389 431 549 988 293 273

Kohustised 2 128 139 600 315 256 764

Lühiajalised kohustused 2 100 204 547 142 178 856

Keskmine töötajate arv 59,2 56,3 58

Varad 16 108 446 13 164 930 11 099 820

Müügitulu 568 510 604 710 483 776

Finantssuhtarvud

Müügitulu juurdekasvu tempo -5,98% 24,99% 25,18%

Vara juurdekasvu tempo 22,35% 18,60% 2,31%

Lühiajaliste  kohustuste  
kattekordaja

0,66 1,00 1,64

Võlakordaja 0,13 0,04 0,02

Ettevõtlustulud töötaja kohta 9603 10741 8341

Ivo Posti

SA Narva Muuseum juhatuse liige
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 845 905 142 627 2

Nõuded ja ettemaksed 522 985 380 032 3, 5

Varud 20 541 27 329 4

Kokku käibevarad 1 389 431 549 988  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 14 719 015 12 614 942 6

Kokku põhivarad 14 719 015 12 614 942  

Kokku varad 16 108 446 13 164 930  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 25 237 24 736 9

Võlad ja ettemaksed 737 310 506 366 10

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 1 337 657 16 040 11

Kokku lühiajalised kohustised 2 100 204 547 142  

Pikaajalised kohustised    

Laenukohustised 27 935 53 173 9

Kokku pikaajalised kohustised 27 935 53 173  

Kokku kohustised 2 128 139 600 315  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 10 304 337 10 304 337  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 2 260 278 538 719  

Aruandeaasta tulem 1 415 692 1 721 559  

Kokku netovara 13 980 307 12 564 615  

Kokku kohustised ja netovara 16 108 446 13 164 930  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2019 2018 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 2 725 907 2 634 779 11

Tulu ettevõtlusest 568 510 604 710 12

Muud tulud 524 571  

Kokku tulud 3 294 941 3 240 060  

Kulud    

Jagatud annetused ja toetused -2 911 -3 346 13

Mitmesugused tegevuskulud -679 043 -480 386 14

Tööjõukulud -1 109 940 -914 906 15

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -77 227 -91 948 6

Muud kulud -8 305 -26 094 16

Kokku kulud -1 877 426 -1 516 680  

Põhitegevuse tulem 1 417 515 1 723 380  

Intressitulud 266 26  

Intressikulud -2 089 -1 847  

Aruandeaasta tulem 1 415 692 1 721 559  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2019 2018

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 1 417 515 1 723 380

Korrigeerimised   

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 77 227 91 948

Muud korrigeerimised -1 382 942 -1 655 224

Kokku korrigeerimised -1 305 715 -1 563 276

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -195 398 -71 029

Varude muutus 6 789 -127

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 143 395 20 331

Kokku rahavood põhitegevusest 66 586 109 279

Rahavood investeerimistegevusest   

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-611 802 -1 567 306

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
1 275 053 1 524 959

Laekunud intressid 266 26

Kokku rahavood investeerimistegevusest 663 517 -42 321

Rahavood finantseerimistegevusest   

Saadud laenude tagasimaksed -24 736 -24 240

Makstud intressid -2 089 -1 847

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -26 825 -26 087

Kokku rahavood 703 278 40 871

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 142 627 101 756

Raha ja raha ekvivalentide muutus 703 278 40 871

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 845 905 142 627
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/ Osakapital

nimiväärtuses/ Reservkapital

Akumuleeritud tulem

31.12.2017 10 304 337 538 719 10 843 056

Aruandeaasta tulem 1 721 559 1 721 559

31.12.2018 10 304 337 2 260 278 12 564 615

Aruandeaasta tulem 1 415 692 1 415 692

31.12.2019 10 304 337 3 675 970 13 980 307
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Narva Muuseum SA 2019.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga (EFS). EFS

on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev -finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded on

kehtestatud raamatupidamise seadusega ning mida täpsustavad  Raamatupidamise Toimkonna juhendid, mis on kehtestatud rahandusministri

määrusega. 

Tulude ja kulude aruande koostamisel kasutatakse skeemi, mida soovitatakse RTJ 14.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes .

Raha

Bilansis kajastatakse raha ja pangakontode kirjel kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke. 

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Võimaluse korral

hinnatakse iga konkreetse kliendi laekumata nõudeid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. 

Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded on bilansis tõenäoliselt laekuva summani alla hinnatud. Aruandeperioodil laekunud, kuid varasematel

perioodidel kuludesse kantud nõuded on kajastatud aruandeperioodi ebatõenäoliste nõuete kulu vähendusena. Nõue loetakse lootusetuks,

kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused nõude kogumiseks. Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud. 

Varud

Varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja muudest soetamisega seotud otsestest kulutustest. Varude

jäägi hindamisel kasutatakse FIFO meetodit. 

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid hinnangulise kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja soetusmaksumusega alates 5000 eurost. Varad,

mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 5000 euro, kajastatakse kuni kasutuselevõtmiseni väheväärtusliku

inventarina (varudes) ja vara kasutuselevõtmise hetkel kantakse kulusse.

Erandina võetakse arvele, olenemata soetusmaksumusest, mälestised ja muud kunstiväärtusega asjad, sh kunsti-, ajaloo- ning

teadusväärtusega asjad, mille väärtus aja jooksul ei vähene

Põhivara rekonstrueerimisväljaminekud, mis pikendavad vara kasulikku tööiga ning tõstavad vara kvaliteeti või tööjõudlust üle algselt

arvatud taseme, kapitaliseeritakse bilansis põhivarana. Põhivara remondi- ja hoolduskulud, mis tehakse eesmärgiga säilitada vara

esialgset taset, kajastatakse nende kulude tekkimisel aruandeperioodi kuludes.

Põhivarasid kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest

tulenevad allahindlused. Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivara objektile eraldi,

sõltuvalt selle kasulikust tööeast.

Maa ja kunstiväärtusi, mille väärtus aja jooksul ei vähene,  ei amortiseerita.

Immateriaalse põhivarana kajastatakse füüsilise substantsita vara kasuliku elueaga üle ühe aasta. Immateriaalset põhivara kajastatakse

soetusmaksumuses,millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevadallahindlused. Immateriaalse

põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarset meetodit.

 

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    5000 euro

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)
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Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Hooned ja rajatised 15-50

Masinad ja seadmed 5-10

Inventar 5-10

Immateriaalne põhivara 3

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

(a) Aruandekohustuslane on rentnik

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas või rendimaksete miinimumsumma

nüüdisväärtuses, juhul kui see on madalam. Kapitalirendi tingimustel renditud varasid amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga,

välja arvatud juhul, kui ei eksisteeri piisavat kindlust, kas rentnik omandab rendiperioodi lõpuks vara omandiõiguse – sellisel juhul

amortiseeritakse vara kas rendiperioodi jooksul või kasuliku eluea jooksul, olenevalt sellest, kumb on lühem. Kapitalirendi maksed

jagatakse kohustust vähendavateks põhiosa tagasimakseteks ning intressikuluks. 

Kasutusrendi maksed kajastatakse kuluna ühtlaselt rendiperioodi jooksul.

(b) Aruandekohustuslane on rendileandja

Kapitalirendi alusel väljarenditud vara kajastatakse bilansis nõudena kapitalirenti tehtud netoinvesteeringu summas. Rentnikult

saadavad rendimaksed jagatakse kapitalirendinõude põhiosa tagasimakseteks ja intressituluks.

Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse bilansis tavakorras, analoogselt muu põhivaraga. Kasutusrendimaksed kajastatakse

tuluna ühtlaselt rendiperioodi jooksul.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud toetusi. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või

kuluna enne, kui toetuse saaja on teinud kulutused, milleks sihtfinantseerimine oli ette nähtud, ning eksisteerib piisav kindlus, et

sihtfinantseerimine leiab aset. 

Saadud sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille järgi kajastatakse nii saadud sihtfinantseerimist kui ka selle arvel

tehtud kulusid või põhivara soetust mõlemaid eraldi. 

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist ning tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse

proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega.

Sihtfinantseerimise korral põhivara soetamiseks võetakse vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses, saadud sihtfinantseerimine

aga kajastatakse samal ajal tuluna.Samuti loetakse mitterahalisteks sissemakseteks sihtasutuse põhikapitali tasuta üle antud varasid,

mis moodustavad olulise osa vajalikust varast, eesmärkide saavutamiseks. Selliseid  toetusi  kajastatakse netovara muutusena.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses.

Toodete, kaupade ja põhivara müügist saadud tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale

ning müügitulu ja tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Tulu

teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamise järel.

Kulud

Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt. Põhivara või varude soetamisel tasutud mittetagastatavad maksud ja lõivud, sh käibemaks, mida ei

saa arvata sisendkäibemaksuna, kajastatakse soetamishetkel kuluna tulemiaruande kirjel Muud kulud.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks on ettevõtted, millel on kontroll või oluline mõju ettevõtte üle, so Kultuuriministeerium ja Narva Linnavalitsus. 
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Seotud osapoolteks loetakse samuti nõukogu ja juhtkonna liikmed ning asutuste juhid, kellele on antud õigus iseseisvalt lepinguid sõlmida,

konsolideerimisgruppi kuuluvate sihtasutuste, mittetulundusühingute ja äriühingute nõukogude ja juhatuste liikmed, kõigi eelpool loetletud tegev-

ja kõrgema juhtkonna liikmete lähedased pereliikmed, samuti ka nende valitseva ja olulise mõju all olevad sihtasutused, mittetulundusühingud ja

äriühingud. 

 

Bilansipäevajärgsed sündmused 

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansikuupäeva ja

aruande koostamispäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega. 

Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis võivad oluliselt mõjutada

järgmise aruandeaasta tulemust, avalikustatakse raamatupidamise aastaaruande lisades. 

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018

Raha kassas 16 552 3 443

Raha arvelduskontol 829 204 139 184

Raha teel 149 0

Kokku raha 845 905 142 627
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 48 375 48 375

Ostjatelt laekumata

arved
48 424 48 424

Ebatõenäoliselt

laekuvad nõuded
-49 -49

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
109 383 109 383

Muud nõuded 362 606 362 606

Ettemaksed 1 126 1 126

Tulevaste perioodide

kulud
1 126 1 126

ettemakstud

sihtfinantseerimine
1 495 1 495

Kokku nõuded ja

ettemaksed
522 985 522 985

 

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 15 967 15 967

Ostjatelt laekumata

arved
16 016 16 016

Ebatõenäoliselt

laekuvad nõuded
-49 -49

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
78 244 78 244

Muud nõuded 283 145 283 145

Ettemaksed 1 916 1 916

Tulevaste perioodide

kulud
1 916 1 916

ettemakstud

sihtfinantseerimine
760 760

Kokku nõuded ja

ettemaksed
380 032 380 032

Lisa 4 Varud
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018

Müügiks ostetud kaubad 20 541 27 329

Kokku varud 20 541 27 329
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Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 79 922 1 159   

Üksikisiku tulumaks 9 701 7 903

Erisoodustuse tulumaks 42 42

Sotsiaalmaks 24 230 18 747

Kohustuslik kogumispension 1 103 874

Töötuskindlustusmaksed 1 721 1 337

Ettemaksukonto jääk 29 461  78 244  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 109 383 37 956 78 244 28 903

Lisa 6 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised  Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad

 

Arvutid ja

arvutisüsteemid
Muud

masinad ja

seadmed

Lõpetamata

projektid

31.12.2017  

Soetusmaksumus 72 816 2 727 720 7 650 77 733 85 383 7 675 533 516 821 11 078 273

Akumuleeritud kulum -227 852 -4 590 -26 714 -31 304 -12 570 -271 726

Jääkmaksumus 72 816 2 499 868 3 060 51 019 54 079 7 662 963 516 821 10 806 547

  

Ostud ja parendused 1 900 343 1 900 343

Amortisatsioonikulu -59 521 -1 530 -13 366 -14 896 -3 344 -77 761

Muud muutused -14 187 -14 187

  

31.12.2018  

Soetusmaksumus 72 816 2 727 720 7 650 77 733 85 383 7 675 533 2 402 977 12 964 429

Akumuleeritud kulum -287 373 -6 120 -40 080 -46 200 -15 914 -349 487

Jääkmaksumus 72 816 2 440 347 1 530 37 653 39 183 7 659 619 2 402 977 12 614 942

  

Ostud ja parendused 2 181 300 2 181 300

Amortisatsioonikulu -59 196 -1 530 -13 366 -14 896 -3 135 -77 227

  

31.12.2019  

Soetusmaksumus 72 816 2 727 720 7 650 77 733 85 383 7 675 533 4 584 277 15 145 729

Akumuleeritud kulum -346 569 -7 650 -53 446 -61 096 -19 049 -426 714

Jääkmaksumus 72 816 2 381 151 0 24 287 24 287 7 656 484 4 584 277 14 719 015
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Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Arvutitarkvara

31.12.2017  

Soetusmaksumus 2 309 2 309

Akumuleeritud kulum -2 309 -2 309

Jääkmaksumus 0 0

  

  

31.12.2018  

Soetusmaksumus 2 309 2 309

Akumuleeritud kulum -2 309 -2 309

Jääkmaksumus 0 0

  

  

31.12.2019  

Soetusmaksumus 2 309 2 309

Akumuleeritud kulum -2 309 -2 309

Jääkmaksumus 0

Lisa 8 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rendileandja

 2019 2018

Kasutusrenditulu 5 776 10 959

Järgmiste perioodide kasutusrenditulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2019 31.12.2018

12 kuu jooksul 0 1 845

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2019 2018

Kasutusrendikulu 5 017 5 779

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2019 31.12.2018

12 kuu jooksul 3 853 5 779

1-5 aasta jooksul 0 3 853
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Lisa 9 Laenukohustised
(eurodes)

 31.12.2019 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Pikaajalised laenud  

SEB Pank AS 53 172 25 237 27 935 2% EUR 31.12.2021

Pikaajalised laenud

kokku
53 172 25 237 27 935    

Laenukohustised kokku 53 172 25 237 27 935    

 

 31.12.2018 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Pikaajalised laenud  

SEB Pank AS 77 909 24 736 53 173 2% eur 31.12.2021

Pikaajalised laenud

kokku
77 909 24 736 53 173    

Laenukohustised kokku 77 909 24 736 53 173    

Laenuleping on sõlmitud 06.04.2016 ja laenu kasutati Narva Muuseumi restorani käivitamise finantseerimiseks. Tagatis on kommertspant SA

Narva Muuseum vallasvarale.

Lisa 10 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 658 783 658 783

Võlad töövõtjatele 40 363 40 363

Maksuvõlad 37 956 37 956

Muud võlad 376 376

Muud viitvõlad 376 376

Saadud ettemaksed -168 -168

Muud saadud ettemaksed -168 -168

Kokku võlad ja ettemaksed 737 310 737 310

 

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 452 328 452 328

Võlad töövõtjatele 25 025 25 025

Maksuvõlad 28 903 28 903

Saadud ettemaksed 110 110

Tulevaste perioodide tulud 32 32

Muud saadud ettemaksed 78 78

Kokku võlad ja ettemaksed 506 366 506 366
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Lisa 11 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2019 2018

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 1 342 330 979 555

Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks 1 383 577 1 655 224

Kokku annetused ja toetused 2 725 907 2 634 779

sh  Kultuurministeerium 695 447 403 290

sh  Narva Linnavalitsuse Kultuuriosakond 432 965 429 135

sh  Kultuurkapital 17 250 25 500

EAS 940 626 518 797

Eesti Raamatukoguhoidjate ühing 0 683

Rahandusministeerium 639 619 1 257 374

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2019 2018

Rahaline annetus 2 725 907 2 634 779

Kokku annetused ja toetused 2 725 907 2 634 779

Lisa 12 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2019 2018

Muuseumide ja näituste tasulised teenused 308 729 312 427

Ruumide  ja muu vara üür ja rent 5 776 10 958

Varude müügist tulu 8 841 13 280

Toitlustamine 245 164 268 045

Kokku tulu ettevõtlusest 568 510 604 710

Lisa 13 Jagatud annetused ja toetused
(eurodes)

 2019 2018

Sihtfinanseerimine tegevuskuludeks IVEK 1 171 1 146

Liikmemaksud 620 600

Muu mittesihtotstarbelinefinanseerimine 1 120 1 600

Kokku jagatud annetused ja toetused 2 911 3 346
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Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2019 2018

Energia -63 262 -70 761

Elektrienergia -26 067 -27 326

Soojusenergia -33 352 -39 251

Kütus -3 843 -4 184

Mitmesugused bürookulud -80 387 -14 707

Uurimis- ja arengukulud -950 -14 948

Lähetuskulud -7 127 -3 811

Koolituskulud -12 319 -12 805

Korrashoiuteenused ja muud ekspluatatsioonikulud -226 718 -123 414

Infotehnoloogia kulud -31 919 -31 977

Inventar ja inventari hooldus -5 787 -2 279

Ürituste ja näituste korraldamise kulud -158 850 -114 292

Transpordikulud -9 200 -8 156

Toiduained -74 218 -81 765

Muud -8 306 -1 471

Kokku mitmesugused tegevuskulud -679 043 -480 386

Lisa 15 Tööjõukulud
(eurodes)

 2019 2018

Palgakulu -837 371 -693 956

Sotsiaalmaksud -272 569 -214 252

Muud 0 -6 698

Kokku tööjõukulud -1 109 940 -914 906

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 59 57

Lisa 16 Muud kulud
(eurodes)

 2019 2018

Kahjum valuutakursi muutustest 0 2

Riigilõivud -935 -401

Käibemaksukulu tegevuskuludelt -5 335 -10 061

Käibemaksukulu põhivara soetustelt -634 -12 780

Maamaks -841 -841

Muud -560 -2 013

Kokku muud kulud -8 305 -26 094
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Lisa 17 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2019 31.12.2018

Juriidilisest isikust liikmete arv 2 2

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2019

Kohustised

Asutajad ja liikmed 131 525

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2019 2018

Arvestatud tasu 36 545 25 474

Seotud osapoolteks on asutajad Kultuuriministeerium ja Narva Linnavalitsus.

Kultuuriministeeriumilt on saadud tegevustoetust 572 925 eurot ja investeeringutoetust 122 522 eurot, kohustisena näidatud 131 495 eurot

on saadud põhivara sihtfinantaseerimise ettemaksena ja kulud tehakse 2020 aastal.

Narva Linnavalitsuselt on saadud tegevustoetust 432 965 eurot

Lisa 18 Sündmused pärast aruandekuupäeva

Seoses eriolukorraga väljakuulutamisega 12.03.2020 on muuseum suletud kuni 23.05.2020.

Kuna töötajate töömaht ja muuseumi tulu on vähenenud, taotleti Töötukassalt palgatoetust ja esitatakse taotlus ka Kultuuriministeeriumile

kulude katmiseks.
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Narva Muuseum nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Narva Muuseum (sihtasutus) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2019 ning kasumiaruannet, rahavoogude

aruannet ja omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete

arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt sihtasutuse finantsseisundit seisuga 31.12.2019 ning sellel kuupäeval

lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas

„Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme asutusest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga

(Eesti) (eetikakoodeks (EE)), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt eetikakoodeksi (EE) nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme

hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeaudiitori

aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb

raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta

aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu

juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama asutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane,

tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud juhul, kui kavatsetakse kas asutus likvideerida või

tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja

anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel

see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid

peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel

teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka

järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduurid

vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise

mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist

või sisekontrolli eiramist;

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks

ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb

olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse,

et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui

avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased

sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab

aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas

mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Eeli Lääne

Vandeaudiitori number 338

EL Finants OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 200

Küti tee 5, Haabneeme alevik, Viimsi vald, Harju maakond, 74001

15.05.2020
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